2

Избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04 июля 2016 года                                                                                  № 44/150

г. Ставрополь

[bookmark: e0_10_]О Рабочей группе по проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения списков кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 15 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае», в целях обеспечения равенства кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: e0_16_]1. Установить, что проверка соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов, списков кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, осуществляется с:
1.1. Привлечением экспертов из числа специалистов органов внутренних дел, органов регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.
1.2. Использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», включая регистр избирателей.
2. Создать Рабочую группу по проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения списков кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, в следующем составе:
1. Филиппченко В.В. – руководитель Рабочей группы
2. Прохода М.Н. – заместитель руководителя Рабочей группы
3. Морозова Е.С. – член Рабочей группы
4. Аганесов С.В. - член Рабочей группы
5. Судавцов И.Д. - член Рабочей группы
6. Григориади Д.Г. - член Рабочей группы
7. Гультяев С.В.- член Рабочей группы
8. Лавриненко В.А. – член Рабочей группы
9. Скоморохов М.А. - член Рабочей группы
10.  Зацепилин И.В. - член Рабочей группы
11.  Дьяконова Н.С. – член Рабочей группы
3.  Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Ставрополя,  территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя, территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя, на которые возложены полномочия  окружных избирательных комиссий соответствующих одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва.
4. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                                                     Е.С. Морозова